
CONSILIUL DE 

ADMINISTRAŢIE AL 

FONDULUI MUNICIPAL 

BĂLŢI DE SUSŢINERE 

SOCIALĂ A POPULAŢIEI 

 АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФОНДА СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ 

 

                                                                    D E C I Z I A         

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                          №15 

                                        от  26.05. 2017 г.                                  перевод 

 

„Об оказании  материальной  помощи  

г-же Головатюк Ольге в связи с  

достижением 100 - летнего возраста ” 

 

      Во исполнение приказа министра социальной защиты, семьи и ребенка № 71 от 30.07.2007 

года, Административный совет Республиканского фонда социальной поддержки населения, 

своим решением, начиная с 01.08.2007 г. постановил оказывать единовременную 

материальную помощь в сумме 5000 (пять тысяч) лей лицам в возрасте 100 (сто) и более лет. В 

соответствии с Решением Муниципального Совета № 04/01 от 21 августа 2003г. «О создании 

Муниципального фонда социальной поддержки населения»,  Постановлением  Правительства 

Республики Молдова   №  1083  от  26 .10. 2000  «О введении в действие Закона о 

республиканском и местных фондах социальной поддержки населения», Закону  Республики 

Молдова  №  827-ХIV  от  18.02.2000 «О  республиканском  и местных фондах социальной 

поддержки  населения», рассмотрев обращение г-жи Головатюк Ольге,- 

  

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ МФСПН БЭЛЦЬ РЕШИЛ:  

     

1. Оказать  материальную помощь в сумме 5000 (пять тысяч) леев г-же Головатюк 

Ольге, проживающей в мун.Бэлць, ул.Рэзешилор 12, ко дню рождения (28.05.1917г).  

 

2. Исполнительной дирекции МФСПН Бэлць принять к исполнению настоящее 

решение, обеспечив оказание материальной помощи до 31.05.2017. 

 

 

     Председатель  АС МФСПН                                                                        Сава Л.Н.         

 

 Секретарь АС МФСПН                                                                                Котруца С.Г. 

 

 

   Контрассигнует: 

   Заместитель  

   Территориального бюро Бэлць                                                                   Кицак Г. Л. 

 

 


